
	
  

	
  

29-09-13 .-  4º Descenso Valgrande Pajares – CAMPEONATO DE ASTURIAS  
 
 
Clasificación : Promoción Infantil   Campeones de Asturias  

 
 Cls     Dor Apellido,Nombre       Cls Categ  Publicidad           Tiempos      Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     602 MENENDEZ,DIEGO       ALE-1  ASTURBIKE GIJON            00:02:32-830           
   2     606 VIDAL,JAIME          ALE-2  ASTURBIKE GIJON            00:02:41-620        9 seg. 
 
 
Clasificación : Veteranos 

 
 Cls     Dor Apellido,Nombre       Cls Categ  Publicidad           Tiempos      Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     504 LERA,LUIS            MA-40  ASTURBIKE GIJON            00:04:28-014          min. 
   2     502 MENENDEZ,LUIS        MA-40  ASTURBIKE GIJON            00:04:30-229        2 seg. 
   3     505 GONZALEZ,COVADONGA   F-ELI  ASTURBIKE GIJON            00:05:05-367       37 seg. 
   4     506 FERNANDEZ,HERBERT WE MA-40  ASTURBIKE GIJON            00:08:45-310     4:17 min. 
 
 
 
Clasificación : Master-30 

 
 Cls     Dor Apellido,Nombre       Cls Categ  Publicidad           Tiempos      Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     401 DIAZ,LUIS ANGEL      MA-30  CUENTAATRAS                00:03:37-989          min. 
   2     403 SANCHEZ,JAVIER       MA-30  ASTURBIKE GIJON            00:03:49-415       12 seg. 
   3     402 SUAREZ,DAVID         MA-30  MANZANILLO P.C.            00:03:49-868       12 seg. 
   4     428 CARRIL,DANIEL        MA-30  LA FUMAREA B.T.T.          00:03:51-752       14 seg. 
   5     411 BRAÑA,PABLO          MA-30  LUGONES C.C.               00:04:13-347       36 seg. 
   6     410 HUELMO,ESTEBAN       MA-30  BTR  C.D.                  00:04:22-462       45 seg. 
 
 
 
Clasificación : Cadetes 

 
 Cls     Dor Apellido,Nombre       Cls Categ  Publicidad           Tiempos      Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     301 LEDO,ALEJANDRO       CAD-2  REAL VILLA DE NEDA  C.C.   00:03:49-321          min. 
   2     312 QUINTELA,ANDRES      CAD-1  REAL VILLA DE NEDA  C.C.   00:03:50-801        1 seg. 
   3     326 AZCUENAGA,ALAIN      CAD-1  LUGONES C.C.               00:04:10-404       21 seg. 
   4     308 DIAZ,MARCOS ANTON    CAD-1  ASTURBIKE GIJON            00:04:11-123       22 seg. 
   5     320 MENDEZ,KEVIN XOEL    CAD-1  REAL VILLA DE NEDA  C.C.   00:04:12-130       23 seg. 
   6     327 JUNQUERA,MARIO       CAD-2  E.C. COQUE URIA-AGRICOLA   00:04:13-505       24 seg. 
   7     322 ALVAR,JAVIER         CAD-2  LUGONES C.C.               00:04:22-596       33 seg. 
   8     302 LERA,DANIEL          CAD-2  CONSTRUCCIONES PAULINO     00:04:40-173       51 seg. 
   9     304 MARTINEZ,JAVIER      CAD-1  BIKELEON  C.D.             00:04:50-420     1:01 min. 
  10     319 RODRIGUEZ,GUSTAVO    CAD-1  LUGONES C.C.               00:04:58-640     1:09 min. 
  11     309 VALVIDARES,YAGO      CAD-1  TEAM BIKE CABRANES         00:08:38-812     4:49 min. 
  12     306 ALLER,DAVID          CAD-1  BIKELEON  C.D.             00:08:42-710     4:53 min. 
 
 
Clasificación : Junior 
 
Cls     Dor Apellido,Nombre       Cls Categ  Publicidad           Tiempos      Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     230 SANCHEZ,CESAR        JUN-1  ARTEIXO-MB3  C.C.          00:03:34-924          min. 
   2     201 LOPEZ,AITOR          JUN-2  LUGONES C.C.               00:03:44-593       10 seg. 
   3     211 FERNANDEZ,JAVIER     JUN-2  BIKELEON  C.D.             00:04:17-830       43 seg. 
   4     202 PALACIO,ADRIAN       JUN-1  NAVA 2000                  00:04:21-725       47 seg. 
 
Clasificación : Sub-23 
 
Cls     Dor Apellido,Nombre       Cls Categ  Publicidad           Tiempos      Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     130 CABALLERO,AARON      SUB23  SCHOOL RIDERS TEAM  C.     00:03:30-298          seg. 
   2     104 PEREZ,CARLOS         SUB23  EL PEDAL DEL OCCIDENTE C.  00:03:31-474        1 seg. 
   3     103 CUERVO,MIGUEL        SUB23  BTR  C.D.                  00:03:33-781        3 seg. 
   4     106 MELENDI,GONZALO      SUB23  CUENTAATRAS                00:03:35-994        5 seg. 
   5     102 FERNANDEZ,KEVIN WERN SUB23  KLAE FACTORY RIDERS  C.    00:03:45-532       15 seg. 
   6     105 BORBOLLA,JOSE MANUEL SUB23  MOTO PIE SALON  GRUPO DEP  00:03:59-930       29 seg. 
   7     129 MANOVEL,LUIS         SUB23  ARTEIXO-MB3  C.C.          00:04:08-435       38 seg. 



	
  

	
  

   8     114 DE LA VIUDA,DANIEL   SUB23  BTR  C.D.                  00:14:16-881    10:46 min. 
 
 
 
Clasificación : Elite 
 
Cls     Dor Apellido,Nombre       Cls Categ  Publicidad           Tiempos      Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1       1 MARTIN,SAUL          ELITE  CUENTAATRAS                00:03:20-796          seg. 
   2       3 QUIROS,MARCOS        ELITE  CUETOS BIKE                00:03:31-271       11 seg. 
   3       4 ALLUNTIS,JOSE Mª     ELITE  ASTURBIKE GIJON            00:03:34-370       14 seg. 
   4      29 CASTRO,JUAN CARLOS   ELITE  SCHOOL RIDERS TEAM  C.     00:03:45-027       25 seg. 
   5       5 JARAMILLO,HUGO RONAL ELITE  BTR  C.D.                  00:03:47-886       27 seg. 
   6      13 DE MENDIOLA,JUAN     ELITE  LUGONES C.C.               00:04:01-190       41 seg. 
   7       7 ARBOLEYA,IVAN        ELITE  NAVA XTRM                  00:04:01-200       41 seg. 
   8      20 ALVAREZ,GERARDO      ELITE  CLUB DE VELA CASTROPOL     00:04:11-091       51 seg. 
   9      10 RODRIGUEZ,JOSE       ELITE  CUETOS BIKE                00:04:13-037       53 seg. 
  10       8 HERNANDEZ,MARTIN     ELITE  LUGONES C.C.               00:04:14-521       54 seg. 
  11      19 NAVARRO,AGUSTIN      ELITE  CIUDAD DE OVIEDO-NESTA     00:04:20-258     1:00 min. 
  12      17 ROBREDO,IGOR         ELITE  ALTITUD A.D.               00:04:46-283     1:26 min. 
  13      22 VIÑA,ALEJANDRO       ELITE  KLAE FACTORY RIDERS  C.    00:05:50-299     2:30 min. 
 
 
 
 
 
Clasificación : 4 Descenso Valgrande - Pajares                                     
 
Cls     Dor Apellido,Nombre       Cls Categ  Publicidad           Tiempos      Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     602 MENENDEZ,DIEGO       ALE-1  ASTURBIKE GIJON            00:02:32-830           
   2     606 VIDAL,JAIME          ALE-2  ASTURBIKE GIJON            00:02:41-620        9 seg. 
   3       1 MARTIN,SAUL          ELITE  CUENTAATRAS                00:03:20-796       48 seg. 
   4     130 CABALLERO,AARON      SUB23  SCHOOL RIDERS TEAM  C.     00:03:30-298       58 seg. 
   5       3 QUIROS,MARCOS        ELITE  CUETOS BIKE                00:03:31-271       59 seg. 
   6     104 PEREZ,CARLOS         SUB23  EL PEDAL DEL OCCIDENTE C.  00:03:31-474       59 seg. 
   7     103 CUERVO,MIGUEL        SUB23  BTR  C.D.                  00:03:33-781     1:01 min. 
   8       4 ALLUNTIS,JOSE Mª     ELITE  ASTURBIKE GIJON            00:03:34-370     1:02 min. 
   9     230 SANCHEZ,CESAR        JUN-1  ARTEIXO-MB3  C.C.          00:03:34-924     1:02 min. 
  10     106 MELENDI,GONZALO      SUB23  CUENTAATRAS                00:03:35-994     1:03 min. 
  11     401 DIAZ,LUIS ANGEL      MA-30  CUENTAATRAS                00:03:37-989     1:05 min. 
  12     201 LOPEZ,AITOR          JUN-2  LUGONES C.C.               00:03:44-593     1:12 min. 
  13      29 CASTRO,JUAN CARLOS   ELITE  SCHOOL RIDERS TEAM  C.     00:03:45-027     1:13 min. 
  14     102 FERNANDEZ,KEVIN WERN SUB23  KLAE FACTORY RIDERS  C.    00:03:45-532     1:13 min. 
  15       5 JARAMILLO,HUGO RONAL ELITE  BTR  C.D.                  00:03:47-886     1:15 min. 
  16     301 LEDO,ALEJANDRO       CAD-2  REAL VILLA DE NEDA  C.C.   00:03:49-321     1:17 min. 
  17     403 SANCHEZ,JAVIER       MA-30  ASTURBIKE GIJON            00:03:49-415     1:17 min. 
  18     402 SUAREZ,DAVID         MA-30  MANZANILLO P.C.            00:03:49-868     1:17 min. 
  19     312 QUINTELA,ANDRES      CAD-1  REAL VILLA DE NEDA  C.C.   00:03:50-801     1:18 min. 
  20     428 CARRIL,DANIEL        MA-30  LA FUMAREA B.T.T.          00:03:51-752     1:19 min. 
  21     105 BORBOLLA,JOSE MANUEL SUB23  MOTO PIE SALON  GRUPO DEP  00:03:59-930     1:27 min. 
  22      13 DE MENDIOLA,JUAN     ELITE  LUGONES C.C.               00:04:01-190     1:29 min. 
  23       7 ARBOLEYA,IVAN        ELITE  NAVA XTRM                  00:04:01-200     1:29 min. 
  24     129 MANOVEL,LUIS         SUB23  ARTEIXO-MB3  C.C.          00:04:08-435     1:36 min. 
  25     326 AZCUENAGA,ALAIN      CAD-1  LUGONES C.C.               00:04:10-404     1:38 min. 
  26      20 ALVAREZ,GERARDO      ELITE  CLUB DE VELA CASTROPOL     00:04:11-091     1:39 min. 
  27     308 DIAZ,MARCOS ANTON    CAD-1  ASTURBIKE GIJON            00:04:11-123     1:39 min. 
  28     320 MENDEZ,KEVIN XOEL    CAD-1  REAL VILLA DE NEDA  C.C.   00:04:12-130     1:40 min. 
  29      10 RODRIGUEZ,JOSE       ELITE  CUETOS BIKE                00:04:13-037     1:41 min. 
  30     411 BRAÑA,PABLO          MA-30  LUGONES C.C.               00:04:13-347     1:41 min. 
  31     327 JUNQUERA,MARIO       CAD-2  E.C. COQUE URIA-AGRICOLA   00:04:13-505     1:41 min. 
  32       8 HERNANDEZ,MARTIN     ELITE  LUGONES C.C.               00:04:14-521     1:42 min. 
  33     211 FERNANDEZ,JAVIER     JUN-2  BIKELEON  C.D.             00:04:17-830     1:45 min. 
  34      19 NAVARRO,AGUSTIN      ELITE  CIUDAD DE OVIEDO-NESTA     00:04:20-258     1:48 min. 
  35     202 PALACIO,ADRIAN       JUN-1  NAVA 2000                  00:04:21-725     1:49 min. 
  36     410 HUELMO,ESTEBAN       MA-30  BTR  C.D.                  00:04:22-462     1:50 min. 
  37     322 ALVAR,JAVIER         CAD-2  LUGONES C.C.               00:04:22-596     1:50 min. 
  38     504 LERA,LUIS            MA-40  ASTURBIKE GIJON            00:04:28-014     1:56 min. 
  39     502 MENENDEZ,LUIS        MA-40  ASTURBIKE GIJON            00:04:30-229     1:58 min. 
  40     302 LERA,DANIEL          CAD-2  CONSTRUCCIONES PAULINO     00:04:40-173     2:08 min. 
  41      17 ROBREDO,IGOR         ELITE  ALTITUD A.D.               00:04:46-283     2:14 min. 
  42     304 MARTINEZ,JAVIER      CAD-1  BIKELEON  C.D.             00:04:50-420     2:18 min. 
  43     319 RODRIGUEZ,GUSTAVO    CAD-1  LUGONES C.C.               00:04:58-640     2:26 min. 



	
  

	
  

  44     505 GONZALEZ,COVADONGA   F-ELI  ASTURBIKE GIJON            00:05:05-367     2:33 min. 
  45      22 VIÑA,ALEJANDRO       ELITE  KLAE FACTORY RIDERS  C.    00:05:50-299     3:18 min. 
  46     309 VALVIDARES,YAGO      CAD-1  TEAM BIKE CABRANES         00:08:38-812     6:06 min. 
  47     306 ALLER,DAVID          CAD-1  BIKELEON  C.D.             00:08:42-710     6:10 min. 
  48     506 FERNANDEZ,HERBERT WE MA-40  ASTURBIKE GIJON            00:08:45-310     6:13 min. 
  49     114 DE LA VIUDA,DANIEL   SUB23  BTR  C.D.                  00:14:16-881    11:44 min. 
 
 


